Ц
ен
а
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
У С Т А Н О В К А  Д Л Я  Ф И Н И Ш Н О Й
О Ч И С Т К И  В О Д Ы  Т И П А  У Ф - 4 0 0 А
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ АТТЕСТОВАННОЙ ПРОДУКЦИИ

щие данные:
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение установки;
номер установки согласно системе нумерации предприятия-из­
готовителя;
дата изготовления;
изображение государственного Знака качества по ГОСТ 1.9—67.
Вся товаросопроводительная документация должна иметь изо­
бражение государственного Знака качества.
6.2. Маркировку выполняют способом фотохимпечати.
6.3. Установки, незагруженные ионообменными смолами, дол­
жны быть упакованы в герметический чехол из полиэтиленовой
пленки по ГОСТ 10354—73. В чехол вместе с установкой должен
быть уложен мешочек с селикагелем по ГОСТ 3956—54.
Предварительно все наружные металлические поверхности ус­
тановки, не защищенные лакокрасочными покрытиями, должны
быть покрыты консервационным маслом НГ-203 по ГОСТ
12328—66.
5.4. Установки, упакованные в герметический чехол, укладыва­
ют в дощатые ящики по ГОСТ 10198—71.
5.5. Крепление установки в ящике должно исключать возмож­
ность самопроизвольного перемещения внутри ящика при транс­
портировании.
5.6. Техническая и товаросопроводительная документация дол­
жна быть упакована в пакеты из полиэтиленовой пленки по ГОСТ
10354—73.
Допускается упаковывать документацию в пакеты из упако­
вочной водонепроницаемой двухслойной бумаги по ГОСТ 8828—61.
5.7. В ящик должен быть вложен упаковочный лист, удостове­
ряющий правильность упаковки.
Стр. б ГОСТ J.1M0— 73
Упаковочный лист должен быть подписан лицом, производив­
шим упаковку и представителем технического контроля.
На упаковочном листе должна быть проставлена дата упа­
ковки.
5.8. Комплект эксплуатационных документов должен быть уло­
жен в ящике в водонепроницаемой упаковке.
5.9. Товаросопроводительная документация в водонепроницае­
мой упаковке должна быть уложена в закрытый металлический
карман, который укрепляют на наружной стороне торцевой или
боковой стенки ящика.
5.10. Маркировка транспортной тары — по ГОСТ 14192—71.
5.11. Установки должны транспортироваться в условиях, преду­
смотренных группой Ж2 ГОСТ 15160—69.
5.12. Установки должны храниться в упаковке, предусмотренной
настоящим стандартом, в отапливаемом и вентилируемом поме­
щении по группе Л ГОСТ 15150—69.
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. Установка типа УФ-400А должна быть принята техниче­
ским контролем предприятия-изготовителя. Изготовитель должен
гарантировать соответствие установок типа УФ-400А требованиям
настоящего стандарта при соблюдении потребителем условий эк­
сплуатации и хранения, установленных стандартом.
Гарантийный срок эксплуатации— 18 месяцев со дня ввода в
эксплуатацию.
7. ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ
7.1. Установка должна быть надежно заземлена. Над прижим­
ными клеммами для заземления должен быть знак «Заземление».
7.2. Запрещается работать на установке с неисправными вен­
тилями.
7.3. Запрещается работать на установке в режимах, превышаю­
щих значение параметров, установленных в п. 1.1.
Замена